Câmara Municipal de Angélica
(PlenárioJoséMazola Anacleto (Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Aprov 0
o

A TOR: Ao CORREIA GONÇALVES

05212023

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Edison Cassuci Ferreira,
Prefeito Municipal de Angélica, com cópia à Exma. Senhora Edna
dos Santos, Secretária Municipal de Educação.

SOLICITO: que seja viabilizada e realizada a instalação de
câmeras de monitoramento nas escolas municipais.

JUSTIFICATIVA: Câmeras de segurança não são apenas capazes de
manter a segurança nas escolas, como também auxilia os superiores
a deter crimes e comportament inadequados de diversos tipos, tais
como o bullying ou a própria viol cia escolar.

ADA IA GONÇA S - MDB

Plenário JoséMazolaAnacletoBarbosa,CâmaraMunicipal deAngélica/MS,
20 de março de 2023.

Rua 13de maio, 706CEP 79785-000,Fone - (67) 3446-1781- Angélica/MS.
Página 1 de 1

Documento publicado em 2023-04-26 20:24:59 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 863358080